MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N° 2872/2018, de 17 de setembro de 2018

Dá nova redação ao artigo 3° da Lei Municipal nO 2820/2017, e dá outras
providências.

Autoria: Executivo Municipal

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte, L E I.

Art. 1° - O Artigo 3° da Lei Municipal n? 2820/2017 passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 2.° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder à
Caixa Econômica Federal, como garantia da operação de crédito de
que trata esta lei, em caráter irrevogável e irretratável, a modo "pro
solvendo", as receitas do Fundo de Participação dos Municípios
(FPM) a que se referem o artigo 159, inciso I, nos termos do inciso
IV do art. 167, todos da Constituição Federal, bem como outras
garantias admitidas em direito".

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, aos 17 (dezessete) dias do
mês setembro de 2018.

Contabilista - CRC 25.365